[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ФРОЛИЩИ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 49
р. п. Фролищи                                                                            от 08 ноября 2012 года

Об обращении в Земское Собрание Володарского муниципального района

В целях обеспечения создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, и в связи с письмом начальника отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации Володарского муниципального района Абросимовой И.П.;
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемое обращение в Земское Собрание Володарского муниципального района.

2. Поручить Главе местного самоуправления – председателю поселкового Совета направить обращение, указанное в пункте 1 настоящего решения, в Земское Собрание Володарского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

председатель поселкового Совета

И.А. Климов

Приложение
к решению поселкового Совета
от 08.11.2012г. № 49
ОБРАЩЕНИЕ

К ДЕПУТАТАМ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В соответствии с пунктом 19.1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", к полномочиям органов местного самоуправления района относится создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.
К сожалению, клуб «ЛЕС», находящийся в нашем поселении, не соответствует требованиям, предъявляемым к данного типа заведениям, поэтому контролирующими органами предпринимаются попытки закрыть единственный центр культурного и спортивного отдыха нашего поселения – клуб «ЛЕС».
Мы понимаем, что условия, которые необходимы для работы культурного учреждения, далеки от идеальных (в начале 90-х годов после пожара, уничтожившего клуб, его ВРЕМЕННО определили в помещение ангара спортзала бывшего строительного батальона), но другого у нас нет. Люди идут в клуб семьями на увлекательные мероприятия, дети ходят на занятия кукольного театра «Рукавичка», женщины приходят на занятия группы «Здоровье» с целью поправить свою фигуру, осанку. С недавних пор, благодаря работе клуба «Лес», фролищенцы
успешно участвуют во многих районных мероприятиях, фестивалях, смотрах и конкурсах.
Одной из главных задач по поддержанию работоспособности клуба «Лес» является срочный ремонт кровли, так как она повсеместно протекает и не держит тепло в помещении. Бюджет рабочего посёлка Фролищи является дотационным, поэтому у поселения нет возможности выделить запрашиваемую сумму на ремонт крыши.
С учетом вышеизложенного просим рассмотреть вопрос при формировании бюджета района на 2013 год предусмотреть финансирование расходов на ремонт крыши клуба «Лес» в рабочем посёлке Фролищи.